
مشاور امنیت ملی سابق آمریکا که گویا از تصمیم 
اخیر »جو بایدن« برای افزایش تعداد سربازان آمریکایی 
مستقر در تایوان ذوق زده شده، ضمن تحسین این اقدام 
خواستار اقدامات بیشتر واشنگتن علیه چین شده است.
»جان بولتون«، مشاور امنیت ملی دولت سابق آمریکا در 
مصاحبه با رســانه WABC درباره گزارش ها درخصوص برنامه 
جدیــد دولت جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا برای افزایش 
تعداد ســربازان کشورش در تایوان بیان داشت: »فکر می کنم 

این کار درســتی است.« آن طور که ایسنا نوشته، با این حال 
بولتون- که در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ در دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا خدمــت کرده- در این 
مصاحبــه گفت که اگر تصمیم گیــری به عهده او بود، حتی 
نیروها و تجهیزات بیشتری به تایوان می فرستاد. او گفت: »من 
چند کشتی نیروی دریایی آمریکا را به بندر بزرگ کائوسیونگ 
تایوان منتقل می کنم و به چینی ها نشان می دهم که ما قرار 

است در آنجا باشیم...«

آنتونیو گوترش خطاب به جمهوری آذربایجان گفته 
این کشور »باید« بر حکم دادگاه لاهه راجع به بازگشایی 
فوری گذرگاه لاچین گردن نهد چرا که احکام این دادگاه 

لازم الاجراست.
 پیشتر دیوان بین المللی دادگستری به درخواست تجدید نظر 
ایروان برای رفع انســداد گذرگاه لاچین از ســوی آذربایجان رای 
مثبت داد. در حکم این دادگاه  به کمبود غذا، دارو و سایر تجهیزات 
پزشــکی اشاره شده و آمده بود »باکو باید تمامی اقدامات را برای 

اطمینان از تردد بدون مانع افراد، وسایل نقلیه و محموله در امتداد 
مسیر لاچین در هر دو جهت را انجام دهد.« شنبه سخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل از سوی دبیرکل این سازمان آن را الزام آور خواند و 
 خواستار اجرای آن از سوی الهام علی اف شد. »استفان دوجاریک« 
گفته اســت: »تصمیمات دیوان بین المللی دادگســتری الزام آور 
است....او اطمینان داد که دو طرف دستورات آن را از جمله مربوط 
به اقداماتی برای اطمینان از حرکت بدون مانع افراد، وسایل نقلیه و 
محموله در طول کریدور لاچین در هر دو جهت اجرا خواهند کرد.« 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

»آلنا دوهان« گزارشگر ویژه سازمان ملل در مصاحبه با کیهان: 

تحريم هاي آمريكا رنج زلزله زدگان سوري را 
چند برابر كرده است

بحران اقتصادی در سرزمین های اشغالی
روزی 2 میلیارد دلار از »اسرائیل« خارج می شود

سرویس خارجی-
پس از زلزله بزرگ اخیر ترکیه و ســوریه و همزمان 
بــا روزهایی که آمار قربانیان زلزله و تعداد مصدومان روز 
به روز در حال افزایش بود، تعداد زیادی از شــرکت های 
حمل ونقــل هوایــی از ورود به فرودگاه های ســوریه به 
خاطر تحریم هــای آمریکا و اروپا خــودداری کردند. در 
واقع تحریم های یکجانبه غرب علیه ســوریه در افزایش 
تعداد قربانیان زلزله به دلیل عدم توانایی تأمین تجهیزات 
پزشــکی و آواربرداری فوری نقش اساسی داشت و زلزله 
اخیر نشان داد این تحریم ها فراتر از دولت ها، بسیاری از 
مردم و شــهروندان را تحت تاثیر قرار می دهد. در ارتباط 
با تاثیر تحریم های آمریکا و کشورهای غربی علیه سوریه، 
روزنامه کیهــان گفت وگویی را با خانــم »آلنا دوهان« 
گزارشگر ویژه ســازمان ملل در امور تحریم ها انجام داده 
و نظرات کارشناســی وی را درباره تاثیرات این تحریم ها 
بر مردم سوریه جویا شده است. دکتر آلنا دوهان در این 
گفت و گــو راجع به تأثیر منفــی اقدامات قهری یکجانبه 
بر برخــورداری از »حقوق بشــر« صحبت کــرد. او در 
زمان شروع کارش در شــورای حقوق بشر سازمان ملل، 
استاد حقوق بین الملل در دانشگاه دولتی بلاروس و مدیر 
مرکز تحقیقات صلح بود. وی یک بار هم در اردیبهشــت 
۱۴۰۱ برای بررسی اثر تحریم های آمریکا بر حقوق بشر 
به ایران ســفر کرد و گزارش وی در ســپتامبر ۲۰۲۲ به 
ســازمان ملل ارائه شــد. دکتر دوهان طی کنفرانسی در 
تهران گفتــه بود آمریــکا در جریــان تحریم های خود 
کنوانســیون وین و حقــوق مدنی مردم ایــران را نقض 
کرده اســت. مشروح این گفت و گوی تفصیلی درباره تاثیر 

تحریم های غرب بر سوریه را در ادامه بخوانید:
آیا معتقدید تحریم های آمریکا علیه ســوریه 

بی اثر شده است؟
بــه طور کلی باید خدمت شــما بگویم کــه ارزیابی 
اثربخشــی سیاســی تحریم های آمریکا علیه ســوریه و 
همچنین هر کشــور دیگری خارج از دستورکار شورای 
حقوق بشــر ســازمان ملل متحد و گزارشــگر ویژه این 
شوراست. کار من به عنوان »گزارشگر ویژه سازمان ملل 
متحــد در مورد تأثیر منفی اقدامــات قهری یکجانبه بر 
حقوق بشــر« ارزیابی قانونی بودن این اقدامات از سوی 
دولت ها و ســازمان های منطقه ای است که بدون مجوز 
شورای امنیت ســازمان ملل و به صورت یکجانبه اعمال 
 شده اســت. با توجه به تعدد تحریم های یکجانبه اعمال 
شــده علیه ســوریه ارزیابی دقیق تأثیر این تحریم های 

یکجانبه امکان پذیر نیست.
در عین حال بایستی تاکید کنم که تحریم های آمریکا 
علیه ســوریه همراه با ســایر تحریم های یکجانبه دیگر 
کشــورها و اتحادیه اروپا علیه این کشور و تبعیت بسیار 
زیاد بانک ها و شــرکت های خصوصی از این تحریم ها، به 
شــدت بر حقوق بشر مردم ســوریه تأثیر گذاشته است. 
تشــدید مشکلات اقتصادی، ممانعت از باز  سازی کشور و 
جلوگیری از فعالیت عناصر کلیدی در زیرساخت های ملی 
از برق و اینترنت گرفته تا آب، حمل ونقل و کشــاورزی 
همــه این حوزه ها تحت تاثیــر تحریم های یکجانبه قرار 
می گیرنــد. این تحریم هــا همچنین بر حق ســلامت، 
مسکن، غذا، کار و همه چیزهایی که برای بقای انسان ها 
و شهروندان ضروری اســت، تأثیر می گذارد. در واقع در 
شــرایط تحریم، حق برخورداری از استانداردهای زندگی 

مناسب برای شهروندان دست نیافتنی می شود.
نقش تحریم ها را در فروپاشی اقتصادی سوریه 
تحریم ها وضعیت  آیــا  ارزیابی می کنید؟  چگونه 

اقتصادی سوریه را بحرانی تر کرده است؟
تحریم ها به وضوح وضعیت وخیم اقتصادی سوریه را 
بدتر کرده اســت و تأثیر آن بسیار فراگیر است. به عنوان 
مثال، مشــکل برق را در نظر بگیریــد، چیزی که هیچ 
اقتصادی در دنیای امروز بــدون آن کار نمی کند، اما در 

ســوریه به دلیل تحریم، حتی تامین برق هم تحت تاثیر 
قرار گرفته است. تحریم های آمریکا و غرب، دولت سوریه 
را از داشــتن منابع لازم برای حفظ زیرساخت های تولید 
برق، باز می دارد، چه برسد به آنکه حتی بخواهد سیستم 
تامین برق خود را بهبود ببخشد. این تحریم ها همچنین 
منجر به عــدم امکان تهیه تجهیــزات، قطعات یدکی و 
سوخت برای نیروگاه های فعال، حتی از طریق مکانیسم 
معافیت های بشردوستانه می شوند و تهیه تجهیزات تولید 
برق در شــرایط تحریم حتی با معافیت های بشردوستانه 

نیز امکان پذیر نیست.
از ســوی دیگر کمبود برق بر تمام جنبه های اقتصاد 
ســوریه تاثیر می گــذارد. اکثر مردم این کشــور ممکن 
است که فقط ۱-۲ ســاعت در روز برق داشته باشند. در 
شــرایط کمبود برق در سوریه تحت تاثیر تحریم ها، حتی 
بیمارســتان ها که اولویت دسترســی به برق دارند، فقط 
حــدود ۱۱ تا ۱۲ ســاعت در روز برق دارنــد و در ادامه 
ســاعات فعالیت مجبورند از ژنراتورهــای کوچک دیزلی 
اســتفاده کنند. همچنین از آنجایی که پمپ های آب به 
طور مســتقیم به تامین برق پایدار و بدون وقفه وابســته 
هســتند، مردم نمی توانند دسترسی مناسب به آب تمیز، 
فاضلاب و آبیاری داشته باشند. البته بسیاری از مشکلات 
اقتصــادی دیگر نیز با تحریم های غرب در ســوریه بدتر 
شده است. تحریم ها توانایی سوریه برای تولید محصولات 
کشــاورزی را کاهش داده اند و بنابراین موادغذایی کمتر 
تولید شــده و قیمت ها به شــدت افزایش یافته است. لذا 
حتی داد و ستدهای خرد و محلی نیز تحت تأثیر تحریم ها 
قرار گرفته اند. شــهروندان ســوریه به دلیل این تحریم ها 
منابع مالی لازم برای خرید را ندارند و نرخ ناامنی غذایی 
و فقر به حدود ۹۰ درصد رسیده است. تحریم ها همچنین 
مردم را از دریافت خدمات اولیه بانکی، استفاده از اینترنت، 
فعالیت اقتصادی، دریافت حواله ارزی از خارج بازداشته و 

بسیاری از مشکلات مالی را دامن زده است.
لطفا نقــش تحریم های آمریــکا را در بحران 

بهداشتی سوریه برایمان تشریح کنید؟
بحران بهداشــتی در ســوریه به دلیــل تحریم های 
یکجانبه غرب به شدت آسیب دیده است. مشکلات برق و 
سوخت که قبلًا ذکر کردم به این معنی است که تجهیزات 
پزشــکی نمی توانند همیشه اســتفاده شوند و تجهیزات 
حساس ممکن است آسیب ببینند. بیمارستان ها ممکن 
اســت منبع تغذیه پشتیبان داشــته باشند، اما برای کار 
کردن به ســوخت نیز نیاز دارند. علاوه بر این، دســتیابی 
به خود تجهیزات پزشــکی، تهیه قطعــات یدکی، انواع 
داروهــای حیاتی و حتی امکان واردات مــواد مورد نیاز 
برای ســاخت محصولات دارویی به داخل کشور، همگی 
به دلیل تحریم های یکجانبه با مشــکلات بحرانی مواجه 
هستند. البته کالاهای بشردوستانه و درمانی از نظر فنی 
مشمول تحریم نیســتند اما در عمل حتی این بخش  از 
کالاهــا نیز مانند هر چیز دیگری تحــت تاثیر تحریم ها 

قــرار گرفته اند، زیرا پیچیدگی تحریم ها، مبهم بودن آنها 
و مجازات های اجرایی سخت گیرانه باعث ایجاد ترس در 
بین تامین کنندگان کالاهای درمانی و پزشــکی شده و 
بخش خصوصی ریسک ارســال این تجهیزات به سوریه 

به دلیل نگرانی از نقض تحریم های آمریکا را نمی پذیرد.
حتی تحویل دارو و تجهیزات پزشکی توسط سازمان 
ملل و ســایر ســازمان های بشردوســتانه بین المللی به 
دلیل قوانین پیچیــده و گیج کننده تحریم ها و نگرانی از 
تحریم های ثانویه و متهم شدن به اتهامات کیفری و مدنی 
برای نقض یا دور زدن این تحریم ها امکان پذیر نیســت. 
معمولا سازمان های بشردوستانه از کشورهای صادر کننده 
تحریم ها می خواهند تا چندین مجوز برای تحویل حداقلی 
ملزومات بشردوستانه را صادر کنند، اما صدور این مجوزها 
نیز ممکن اســت برای ماه ها یا حتی بیشتر از یک سال 
زمان ببرد و تحویل کمک های بشردوستانه به تعویق افتد.

در حال حاضر بســیاری از بیمارســتان ها در جریان 
جنگ هــای اخیر در ســوریه تخریب شــده اند، بنابراین 
ایــن بیمارســتان ها در حال حاضر در ســاختمان هایی 
فعال هســتند که برای اقدامات درمانی مناسب نیستند. 
بیمارســتان های سوریه همچنین با کمبود شدید نیروی 
متخصص مواجه هستند و تنها چند متخصص بیهوشی 
با تجربه در این کشور مشــغول به کار هستند. بسیاری 
از جراحی ها و اقدامات پزشــکی در سوریه به دلیل عدم 
وجود تجهیزات و وسایل لازم امکان پذیر نیست. به عنوان 
مثال ســوری ها برای انجام سی تی اسکن در بیمارستان 
سرطان شناســی باید حدود 6 ماه منتظر بمانند که این 
زمان طولانی منجر به پیشــرفت مرگبار سرطان قبل از 

تشخیص می شود. 
به طــور کلی تحریم ها چه آســیبی به مردم 
عادی سوریه وارد کرده و سازمان ملل تاکنون چه 

اقداماتی در این خصوص انجام داده است؟
شدت آســیب تحریم های غرب بر ســوریه در همه 
جنبه هــای زندگــی مردم این کشــور دیده می شــود. 
تحریم های آمریکا و سایر تحریم های یکجانبه همچنین 
تأثیر گسترده ای بر وضعیت کلی بشردوستانه در سوریه 
داشته است، تا جایی که احتمالاً همه افراد در این کشور 
حداقل آســیبی را از این تحریم هــا تجربه می کنند. این 
تحریم هــا به طــرق مختلفی فراتر از جنــگ، زندگی را 
برای مردم ســوریه چالش برانگیز کرده است. حوزه های 
اصلی آسیب دیده در سوریه بر اثر تحریم در بیانیه پایان 
مأموریت ۱۱ نوامبر ۲۰۲۲ ســازمان ملل از کشور سوریه 
منعکس شده اســت. با این حال، گزارش نهایی شورای 
حقوق بشر سازمان ملل درباره تاثیر تحریم ها بر وضعیت 
حقوق بشر ســوریه در سپتامبر ۲۰۲3 به شورای حقوق 

بشر سازمان ملل ارائه خواهد شد.
در جریان زلزله اخیر سوریه، تحریم ها چگونه 
مانع کمک رســانی به زلزله زدگان شد؟ آیا امکان 

توضیح بیشتری وجود دارد؟

تحریم های یکجانبه غرب علیه ســوریه مانع از آن 
می شــود که دولت سوریه توان لازم برای دسترسی به 
منابــع مالی و مادی لازم بــرای کمک به زلزله زدگان 
و آســیب دیدگان داشــته باشد. ارســال کمک های 
بشردوســتانه به ســوریه به دلیل تحریم های یکجانبه 
حتی قبل از وقوع زلزله بســیار پیچیده بوده اســت و 
اکنون این پیچیدگی خود را نشــان می دهد. به ویژه، 
در جریان سفرم به ســوریه در ماه های اکتبر تا نوامبر 
۲۰۲۲، بســیاری از ســازمان های بین المللی و محلی 
نگرانی هــای جدی خود را در مــورد هزینه های بالای 
فعالیــت در ســوریه به دلیل افزایش قیمت ســوخت 
تحت تاثیر تحریم هــا و چالش های تراکنش های مالی 
و ارســال تدارکات ابراز کردنــد. آنها همچنین به عدم 
اقــدام بانک های خارجی بــرای پردازش هــای مالی 
به مقصد ســوریه و همچنین تــرس کمک کنندگان 
بشردوســتانه برای حمایت از ســوریه اشــاره کردند. 
حمل ونقل و شــرکت های بیمه ای برای ارسال کالاها و 
خدمات بشردوســتانه نیز تحت تاثیر تحریم ها هستند 
و در عمل تدارکات کالاهای بشردوستانه به دلیل عدم 
همکاری شرکت های بیمه ای به سوریه به شدت دشوار 
است. معافیت های بشردوستانه که به طور رسمی برای 
تحریم ارائه شده اند، بسیار محدود، ناکارآمد و بی نتیجه 
هســتند. این معافیت ها منحصراً دارو و غذا را شــامل 
می شــوند و هیچ گونه کالای مورد نیاز برای باز  سازی 
مناطق زلزله زده و تعمیر زیرســاخت های برق، تامین 
آب، آبیاری یا فاضلاب، و همچنین بذر و کود، سوخت، 
ماشین آلات کشاورزی و سایر کالاهای حیاتی را شامل 
نمی شود. زیرساخت های حیاتی سوریه به شدت تحت 
تأثیر ۱۲ سال جنگ داخلی آسیب دیده است و زنجیره 
تأمین مواد اولیه دچار چالش شده است. معافیت های 
بشردوستانه کنونی، فقط تحت عنوان استفاده از کالاها 
فقط با عنوان »بشردوســتانه مطلق« باعث شــده تا 
فعالیت ها به شــدت محدود شود، چون همه فعالیت ها 
به دلیــل کارکرد دوگانــه در رده بندی بشردوســتانه 
دسته بندی نمی شــود. علاوه بر این، فعالیت بسیاری از 
سازمان های بشردوستانه برای جمع آوری پول آنلاین و 
نقل و انتقالات بانکی و کمک به مردم ســوریه محدود 
شده، زیرا آدرس های IP سوریه یا شماره تلفن ارتباط 

آنها از سوریه مسدود شده است.
معافیت های بشردوســتانه فعلی بــرای تحریم های 
آمریکا هنوز کافی نیســت و مشــخص نمی کند که چه 
خط قرمزی بین امدادرســانی و باز  سازی وجود دارد که 
توسط سایر اســناد تحریمی ممنوع شده است، بنابراین 
خطر تحریم های ثانویه علیه شــرکت های فعال در حوزه 
باز  ســازی ســوریه همچنان وجــود دارد. علاوه بر این، 
فعالیت بشردوســتانه تحت معافیت هــای تحریمی قرار 
نگرفته و حتی برای فعالیت در این حوزه نیز همچنان با 

محدودیت های بسیاری در سوریه رو به رو هستیم.

سرویس خارجی-
با ورود جنگ اوکراین به دومین ســال خود 
نخســت وزیر  هزینه ها  سرســام آور  افزایش  و 
مجارستان را به این نتیجه رسانده که این جنگ 

هیچ پیروزی نخواهد داشت و همه بازنده اند.
در یک ســالگی اوکراین اخبار و گزارش ها حکایت 
از آن دارد کــه هــر دو طرف روســیه و اوکراین خود را 
بــرای دور جدیــدی از حملات علیه مواضــع یکدیگر 
آماده می کنند. طرف روســی به گفتــه مقامات اروپایی 
و آمریکایــی بیش از 5۰۰ هزار نیــرو در خطوط تماس 
آمــاده کرده تا عملیات تازه ای را علیه اوکراین آغاز کند. 
در طرف مقابل نیز »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین به طور علنی از آماده  سازی کیف برای حمله به 
کریمه و خارج کردن این شبه جزیره از قلمرو روسیه خبر 
داده است. زلنسکی در این باره گفته است: »ما در حال 
تدارک اقدامات نظامی و آماده  سازی آن هستیم. از لحاظ 
روانی همین حالا هم آماده ایــم. از لحاظ فنی هم مهیا 
هستیم و تســلیحات، یگان ها و انواع و اقسام واحدهای 
تهاجمــی را آماده و نه تنهــا در اوکراین، بلکه افرادی را 
برای آموزش به ســایر کشورها اعزام کرده ایم.« پیش از 
این مقامات و کارشناسان غربی بارها به زلنسکی هشدار 
داده انــد که بازپس گیری کریمه از روســیه غیر ممکن 
اســت. با وجود آمادگی دو طرف برای شروع دور تازه ای 
از جنگ اما به گفته مقامات و رســانه های اروپایی ادامه 
این جنگ به نفع اروپا نیست. نخست وزیر مجارستان که 
از همــان روزهای آغازین جنگ پیش بینی آمدن چنین 
روزهایی را کرده بود این بار گفته است: در جنگ اوکراین 
و روســیه هیچ برنده ای وجود نخواهد داشت و مذاکرات 
فوری آتش بس و صلح باید در اســرع وقت آغاز شود. به 
گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناتولی»ویکتور اوربان« 
روز جمعه گفت: »روسیه نمی تواند در جنگ پیروز شود 
زیرا غرب آن قدر سلاح، انرژی و پول برای اوکراین بسیج 
می کند که پیــروزی در تقابل نظامی رودررو برابر چنین 
قدرتی غیرممکن اســت. اما در مقابل، تصور کسانی که 
فکر می کنند روسیه که یک قدرت هسته ای است از پا در 
می آید، باطل است« اوربان افزود، »پیشنهاد مجارستان 
برای اعزام نیروهای صلح به قلمرو اوکراین ممکن است به 

 یک شنبه 7 اسفند 1401  5 شعبان 1444   26 فوریه 2023  شماره 23252 

درجنگاوکراین،همهبازندهایم
 نخست وزیر مجارستان:

ذوقزدگیبولتونازتصمیمبایدن
برایاعزامنیروبهتایوان

سازمانمللخطاببهباکو:
حکملاههدربارهگذرگاهلاچینالزامآوراست

مجله اکونومیســت گزارشــی را درباره تحول سیاست خارجی 
آل سعود و آشتی این کشور با نظام هایی که قبلًا برای سرنگونی شان 
تلاش می کرد، منتشر کرده است. این مجله نوشته رژیم آل سعود در 
دهه گذشته ده ها میلیارد دلار برای سرنگونی بشار اسد در سوریه و 
حوثی ها در یمن پول خرج کرده، اما حالا به دنبال عادی کردن روابط 

با آن هاست! 
در گزارش هفته نامه انگلیســی اکونومیســت می خوانیم عربستان تلاش 
می کرد تا نظام »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، طرد شده و در حاشیه بماند. 
حالا »فیصل بن فرحان«، وزیر خارجه عربســتان، در پاســخ به سؤالی درباره 
تغییر احتمالی موضع این کشــور در قبال نظام بشار اسد به این مسئله اشاره 
کرد که انزوای بشار اسد رو به پایان است. در طول یک دهه گذشته عربستان 
ده ها میلیارد دلار برای سرنگونی دو نظامی که آنها را دشمن می دانست، خرج 
کرد؛ یکی نظام بشار اســد و یکی حوثی ها که یک گروه شیعه هستند که بر 
بخش عظیمی از یمن ســیطره دارند. در ماه های آینده احتمالاً عربســتان به 
شکســت تلاش های خود اذعان کند. این به این خاطر نیست که عربستانی ها 
نزدیکی با دشمنانشــان را افزایش داده اند بلکه نشانه دیگری برای این مسئله 
است که عربستان مثل برخی همســایگان عربش، موضوعات جهان عربی را 

منشأ آزار و خستگی می داند.
عربســتانی ها از اولین حامیان مخالفان بشار اسد بودند و برای آنها سلاح 
و پول فرســتادند. اما این تلاش ها شکست خورد. سلاح های سبک کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس و غرب، مســاوی با ســرمایه گذاری عظیم ایران و بعد 
روســیه در آنجا نیست. حتی بعد از پیروزی اســد، عربستانی ها در کنار قطر 
ازسرگیری روابط با نظام بشار اسد یا اجازه دادن به عضویت مجدد سوریه در 
اتحادیه عرب را رد کردند. اما حالا فیصل بن فرحان در نشست امنیتی مونیخ 
گفته اســت: »دیگر هیچ راه واضحی برای برکناری بشار اسد وجود ندارد. ما 
همگی سیاست هایی داریم اما اســتراتژی برای اجرای آن نداریم. راهی برای 

تحقق اهداف بلندمدت ما وجود ندارد.«
نزدیکی به بشــار اســد بســیار کمتر از تغییری خواهد بــود که در افق 
یمن به چشــم می خورد. این کشــور از زمان انتفاضه سال ۲۰۱۱ علیه »علی 
عبدالله صالح«، رئیس جمهور پیشــین یمن در تنش به سر می برد. »عبد ربه 
منصور هادی«، جانشــین وی یک شخصیت پوچ است که ناتوانی خود را برای 
حفظ وطن نشــان داد. این جنگ برای عربســتانی ها نیز هزینه داشته است. 
عربســتان ده ها میلیارد دلار برای جنگ هزینه کرده اســت. برخی معتقدند 
که این مقدار در دوره هایی که جنگ شــدیدتر بــوده به یک میلیارد دلار در 
هفته رسیده است. عربســتانی ها درباره معامله ای مذاکره می کنند که به آنها 
اجازه عقب نشــینی را بدهد. این مسئله باعث نمی شود حوثی ها قدرت را کنار 
بگذارنــد یا جنگ داخلی پایــان یابد. اما به آنها ایــن تضمین را می دهد که 
حوثی ها دیگر حملات موشــکی در مرزهای عربســتان انجام ندهند. یکی از 
تحلیلگران می گوید: »این مســئله به حوثی ها چیزی را می دهد که تصورش 
را نمی کردند. احتمالاً توافق طی هفته های آتی در شــهر مکه و نزدیک به ماه 

رمضان امضا شود.«

رســانه های عبری در ادامه تحلیل های خود از ســخنرانی اخیر 
دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، ضمن اذعان به ضعف روزافزون رژیم 
صهیونیستی خاطرنشــان کردند که آن سخنرانی، سخنرانی »خانه 

عنکبوت2« بود!
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان روز پنجشنبه )۲7 بهمن-
۱6 فوریه( در مراســم بزرگداشــت فرماندهان شهید ســخنرانی کرد. در آن 
سخنرانی درباره مسائل مختلفی سخن گفت اما بخشی از آن مورد توجه شدید 
رسانه های صهیونیستی قرار گرفت. او به اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی اشاره 
و تصریح کرد: »اوضاع داخلی رژیم صهیونیســتی به طور بی ســابقه ای به هم 
ریخته اســت. کابینه احمق کنونی در اسرائیل، صهیونیست ها را به سمت دو 
درگیری بزرگ ســوق می دهد؛ یکی در داخل و دیگری در خارج با فلسطین. 
شاید این درگیری به دیگر نقاط منطقه نیز امتداد پیدا کند.« وی یادآور شد: 
»وضعیت کنونی در رژیم صهیونیســتی به شدت برای این رژیم نگران کننده 
شده است. اوضاع این رژیم اکنون به گونه ای شده که صهیونیست ها خود برای 
اولین بــار از احتمال وقوع جنگ داخلی در این رژیم خبر می دهند.« نصرالله 
اضافه کرد: »نگرانی در نزد سران رژیم صهیونیستی کاملًا واضح و آشکار است. 
شــهرک نشینان صهیونیست دیگر هیچ اطمینانی به سران این رژیم ندارند و 

این موضوع کاملًا روشن است.«
در ادامه تحلیل های رســانه های رژیم آپارتاید اسرائیل از این سخنرانی، 
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در مقاله ای به سخنرانی دبیرکل حزب الله 
لبنان پرداخت و این ســخنرانی را سخنرانی »خانه عنکبوت ۲« توصیف کرد. 
این روزنامه عبری خاطرنشان کرد که »سید نصرالله با توجه به بحران گسترده 
قانونگذاری و سیاسی، ضعف داخلی اسرائیل را تشخیص داده و به همین دلیل 
شــروع به تهدید کرد.« هاآرتص در گزارشــش افزود: »سخنان وی با گام های 
عملی در میدان همراه بود؛ گام هایی از جمله ورود ســامانه های پدافند هوایی 
ایــران به لبنان که برتری نیروی هوایی اســرائیل در آنجــا را تضعیف کرد و 

استقرار ده ها نقطه دیده بانی حزب الله در مرز ما با لبنان.«
روزنامــه »معاریو« نیز به نوبه خود در مقاله ای که طی آن به ســخنرانی 
اخیر سیدحســن نصرالله پرداخته، نوشــت: »وی با بحران عمیقی که جامعه 
اسرائیل را درگیر کرده، آشناست.« آن طور که فارس نوشته است، این روزنامه 
تصریح کرد که ســخنان دبیرکل حزب الله، »ما را نسبت به افشای عدم وجود 
اجماع لازم برای خدمت مشترک در ارتش و افشای عدم همبستگی اکثریت 
گروه های مختلف جمعیتی در جامعه اســرائیلی در هر جنگی از آینده تهدید 
کرد.« روزنامه صهیونیســتی معاریو همچنین تصریح کرد که این ســخنرانی 

دوباره »نظریه خانه عنکبوت جامعه اسرائیل« را احیا کرد«.
گفتنی اســت، رسانه های صهیونیستی این ســخنرانی را دومین قسمت 
ســخنرانی نصرالله درباه اســرائیل خوانده اند که در آن، سال ها پیش، نصرالله 
با اشــاره به تجهیزات نظامی این رژیم و کلاهک های هسته ای آن، اسرائیل را 

سست تر از خانه عنکبوت خوانده بود. 

تحلیل سخنرانی نصرالله در رسانه های صهیونیستی 
»او خانه عنكبوت را به روی ما آورد«

سرویس خارجی-
گزارش تحقیقی یک نهاد وابسته به اف بی آی آمریکا در چارچوب یک 
فساد سیســتمی در پلیس این کشور فاش کرده که ماموران متخلف در 
یک بازه زمانی حتی پس از اثبات جرم های سنگینشــان آزاد و سر کار 

خود حاضر شده اند.
در اکثر اوقاتی که افکار عمومی آمریکا با یک جنایت واضح و آزاردهنده رو به رو 
می شــود، اولین سؤالی که به ذهن متبادر می شود این است که آیا عاملان جنایت 
مذکور به سزای اعمالشان می رسند و مجازات متناسبی علیه آنها اعمال می شود یا 
خیر. مثلا در همین قضیه قتل وحشیانه مرد سیاه پوست آمریکایی معروف به جرج 
فلوید که مســتقیما از ســوی پلیس آن هم با زانو! دچار خفگی شد و جان سپرد، 
ذهن عمده جامعه آمریکا و مخصوصا سیاه پوســتان در این کشــور به این موضوع 
معطوف شد که عاقبت »درک شووین« پلیس قاتل چه می شود، که البته عاقبتی 
همچون بیشتر پلیس های قاتل آمریکایی داشت و هرگز با مجازات متناسب مواجه 
نشــد. حالا گزارشی در رسانه های آمریکایی منتشر شده که خیلی جزئی تر به این 
معضل در ســاختار حقوقی این کشــور پرداخته و فاش می کند که اکثر ماموران 
متخلف آمریکایی پس از آنکه دســتگیر می شوند و حتی جرمشان محرز می شود، 
از بند زندان رها می شــوند! در گزارش تحقیقی یکی از اداره های تحقیقات وابسته 
به اف بی ای آمریکا، تاکید شــده: »مأموران این ســازمان که هنگام ارتکاب طیف 
گســترده ای از جرایم سنگین بازداشت شــده اند، نه تنها از زندان رفتن به سبب 
جرایم خود فرار کرده اند، در بســیاری از موارد شــغل خود را هم حفظ کرده اند«. 
گزارش های انضباطی که از سال ۲۰۱7 تاکنون جمع آوری شده، فاش می کند که 
ســوءمصرف الکل و سوءرفتار جنسی به یکی از تخلفات عادی در اف  بی آی تبدیل 
شده که البته مجازاتی هم در پی ندارد. طبق این یافته ها که »استیو فرند« مامور 
ویژه سابق به آنها دسترسی پیدا کرده، در موارد مختلفی که ماموران اف بی آی باید 
حتی بدون روند اداری و به یکباره اخراج می شدند، رفتارهای متخلفانه آنها نادیده 
گرفته شده است. مثلا ماموری که به سال ها سوءاستفاده جنسی از دختر و نوه اش 
اعتراف کرده، یا مورد دیگری به نگهداری حجم زیادی از مواد مخدر برای استفاده 
شــخصی متهم شــده و یا ماموری که عمداً به دو سگ متعلق به همسایه  شلیک 
کرده، همه و همه نادیده گرفته شده و متخلفان به راحتی به فعالیت حرفه ای خود 
ادامه داده اند. گفتنی اســت، »چاک گراسلی« سناتور آمریکایی که سوابق داخلی 
اداره تحقیقات فدرال را از یک افشــاگر دریافت کرده بود، چندی پیش تاکید کرد 
که 665 کارمنــدان اداره مذکور در پی تحقیقات درباره ســوءرفتار و برای اینکه 
نامه هایی انضباطی دریافت نکنند، خود را بازنشســته کرده یا استعفا داده اند. دفتر 
گراسلی گفته که مقامات وزارت دادگستری آمریکا پس از رسوایی سال ۲۰۲۰ که 
اتهامات سوءرفتار جنسی در بین مقامات ارشد اف بی آی رسما فاش شده، این نامه 
را تهیه و تنظیم کردند. اف بی آی همچنین برای سرپوش گذاشتن تخلفات گسترده 
پرسنل خود، تصمیم گرفته تا افرادی که با اتهامات مختلف اخلاقی رو به رو هستند 
را بازنشســته کند. این اقدام به افراد خاطی اجازه می دهد تا حقوق بازنشستگی و 
مزایای خود را دریافت کنند حتی اگر تحقیقاتی درباره اتهامات آنها در جریان باشد. 

  رسوايی بزرگ در اف بی آی 
مأموران متخلف پس از اثبات جرم آزاد می شدند!

وال استریت ژورنال:
آل سعود د ه ها میلیارد دلار

علیه سوريه و يمن خرج كرد اما شكست خورد

سرویس خارجي-
روند خروج گسترده ســرمایه ها و منابع مالي از بانک هاي تل آویو 
تا بدان حد گسترده شــده که زنگ خطر را براي صهیونیست ها به صدا 
درآورده است و بســیاري آینده اقتصادي رژیم صهیونیستي را به دلیل 

خروج گسترده سرمایه ها تیره و تار مي بینند.
در حالی که طي دو ماه گذشــته هیچ موشــکي از خارج به مناطق اشــغالي 
فلســطین اصابت نکرده و صهیونیســت ها هنوز وارد جنگ خارجي نشده   اند، اما 
ابرهای ســیاه بحران اقتصادي بر سر بازارها و مراکز مالي تل آویو در حال نمایان 
شدن اســت. به طور کلي سرمایه  و پول از مناطق و بازارهاي ناامن فرار مي کند و 
اکنون گزارش ها از مناطق اشــغالي حکایت از آن دارد که طي چند هفته گذشته 
حجم قابل توجهي از منابع مالي و پول ها از بانک هاي تل آویو در حال خروج است. 
وب سایت تحلیلي »کالکالیستک« که وضعیت اقتصادي و فناوري مناطق اشغالي 
را رصد مي کند، در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده است که بیش از ۱.5 میلیارد 
دلار از بانک های تل آویو و دیگر شهرها به دلیل نگرانی از کودتای قضایی نتانیاهو 
به خارج منتقل شــده اســت. ایدو بن هایم، رئیس کارشناس اقتصادي در تل آویو 
به کالکالیستک مي گوید: »اخیراً ما درخواســت های زیادی از افراد و شرکت های 
خصوصی دریافت کرده ایم که مایل به افتتاح حساب در بانک سوئیسی یو بي سي 

UBS هستند و حجم خروج پول طي دو هفته گذشته بي سابقه است.«

همزمان کانال ۱۲ رژیم صهیونیســتی نیز روز گذشــته به نقل از »شــلومو 
دورات«، یکی از بزرگ ترین ســرمایه گذاران در صنایع پیشرفته )های تک( درباره 
وخامت اوضاع اقتصادی رژیم صهیونیستی هشدار داد و گفت: »هر روز دو میلیارد 
دلار از اسرائیل خارج می شود و این را بانک ها اعلام می کنند. من فکر می کنم خطر 
این جا واقعی اســت.« دورات نسبت به وخامت اوضاع در داخل رژیم صهیونیستی 
هشــدار داد و گفت: »من به شدت نگران وضعیت اســرائیل هستم. فکر می کنم 
در نقطه خطرناکی قرار داریم که سال هاســت مثل آن را به یاد ندارم.« تلویزیون 
المیادیــن لبنان هم خروج روزانه دو میلیــارد دلار را به نقل از کانال ۱۲ تل آویو 

تائید کرده است.
ترس بي سابقه در میان صهیونیست ها

میزان خروج ســرمایه و پول از بانک هاي تل آویو و دیگر شــهرها تا بدان جا 
زیاد است که چنین وضعیتي حتي در طول درگیري  سال هاي گذشته هم بي سابقه 
است. گزارش وب سایت کالکالیستک حکایت از آن دارد که حتی در سال ۲۰۰3 
)در جریان انتفاضه دوم( هم مناطق اشــغالي شــاهد چنین انتقال پول به خارج 
نبوده اند، چون امروز همه نگران تر از گذشــته هستند. سرمایه داران مي دانند که 
بحران فعلي از داخل تل آویو اســت و حل این بحران داخلي به دلیل شــکاف هاي 
سیاسي و اجتماعي در جامعه صهیونیستي تقریبا غیرممکن است. در همین حال، 
پس از اوج گیری تنش ها در ابتدای هفته در جریان تظاهرات بزرگ بیت المقدس 
و تل آویو و تقاضاي اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستي برای رفع اختلافات، 
اوضاع حتي بدتر شــده، چون هیچ کس در مناطق اشغالي امیدي به بهبود اوضاع 
ندارد. »اوفیر آنجل«، رئیس یک شــرکت مشاوره مالی در تل آویو نیز تخمین زده 
است که مبلغ انتقال یافته از مناطق اشغالي در هفته های اخیر بین ۲ تا ۴ میلیارد 
دلار بوده اســت و او انتظار دارد که ایــن روند به صورت روزانه افزایش یابد. حتي 
گزارش واي نت مي گوید که برخی از ســاکنان تل آویو و دیگر شــهرها که بین 5 
تا 5۰ میلیون دلار دارایی نقدی دارند، در حال بررســی درخواست اخذ شهروندی 
و اقامت خارجی برای انتقال ثروت خود به حســاب های بانکی در دیگر کشــورها 
هستند و این مسئله در گزارش تایمز اسرائیل نیز بازتاب یافته است. »اوری لوین«، 
مدیرعامل یکي از بانک هاي تل آویو به تایمز اسرائیل گفت: »واحد پولي ما )شکل( 
در حال ضعیف تر شدن است، ضریب ریسک در حال افزایش است و بورس ما بدتر 

از سایرین در سراسر جهان عمل می کند.«
نگرانی از فرار نظامیان از خدمت

اقدامات کابینه نتانیاهو با نگراني شــدید نظامیان صهیونیســت رو به رو شده و 
نیروها و افسران ارشد یگان های ذخیره در ارتش و نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
با انتقاد از اقدامات کابینه نتانیاهو تاکید کردند که در صورت تداوم این اقدامات، از 
خدمت نظامی ســر باز خواهند زد. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در این ارتباط 
گزارش داد که برخی افسران و نیروهای یگان های ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی 
و پدافند هوایی این رژیم اعلام کردند که اگر کابینه نتانیاهو به رأی گیری های خود 
درخصوص بندهای لایحه اصلاحات قضایی در کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
ادامه دهد، از انجام خدمت نظامی ســر باز خواهند زد. این نیروهای نظامی که در 
میان آنها خلبانان و افســران ارشــد نیز وجود دارد  و در بخش اطلاعات نظامی و 
پدافند هوایی فعالیت دارند با امضای نامه ای تاکید کردند که خدمت نظامی آنها باید 
با قواعد رژیم صهیونیســتی و به اصطلاح »آزادی اندیشه« بدون هیچ ترسی تطابق 

داشته باشد و اگر رژیم آنها دیکتاتوری شود، همه این امور از بین خواهد رفت.
در انتظار يک ترور سیاسی بزرگ

 در ادامه نگرانی ها و هشــدارهای مقامات رژیم صهیونیستی درباره آینده این 
رژیم، یک افســر عالی رتبه سازمان امنیت داخلی موسوم به شاباک اذعان کرد که 
رژیم صهیونیســتی در آستانه وقوع یک ترور سیاسی و رفتن به سمت گسیختگی 
و زلزله ای ویران کننده تر از ترور اســحاق رابین نخست وزیر اسبق این رژیم است. 
زهیر اندراوس، روز شــنبه در یادداشــتی در روزنامه رای الیوم چاپ لندن، نوشت: 
»مقامات امنیتی و اطلاعاتی کنونی و سابق رژیم اشغالگر قدس یکی پس از دیگری 
زنگ خطر را در اســرائیل به صدا در می آورند و هشــدارهایی درباره احتمال وقوع 
ترور سیاسی در این رژیم می دهند که عواقب آن بسیار خشن تر و ویران کننده تر از 
ترور اسحاق رابین نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۹5 خواهد بود.«

زودی در دستور کار قرار گیرد.«وی 
گفت، »اروپا اشــتباه کرد که کمک 
بــه اوکراین را محدود نکــرد؛ زیرا با 
گذشت هر روز بیشتر و بیشتر پایش 

به جنگ کشیده می شود.«
تروئیكای اروپا به دنبال صلح!

با ادامه جنگ تردیدها نسبت به 
پیروزی اوکراین نیز افزایش پیدا کرده 
اســت و دولت های اروپایی علی رغم 
لفاظی های ظاهری مبنی بر حمایت 
از دولت اوکراین تا هر زمان که جنگ 
طول بکشد اما در پشت پرده به دنبال 
ترغیب زلنسکی برای شروع مذاکرات 

صلح با پوتین هستند.
روزنامه وال استریت ژورنال در همین رابطه به نقل 
از مقام های فرانســه، انگلیس و آلمان نوشــت: این سه 
کشور اروپایی در صدد هســتند اوکراین را برای شروع 
مذاکرات صلح با روســیه در اواخر امسال ترغیب کند.

به نوشــته این روزنامه، این درحالی اســت که برخی از 
شرکای غربی کیف نسبت به توانایی این کشور برای در 

اختیار گرفتن مجدد تمام سرزمین خود، تردید دارند.
بــه گزارش ایســنا، مقامات غربی بــه روزنامه وال 
اســتریت ژورنال گفتند کــه گرچه امانوئــل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه به صورت عمومی خواســتار 
»حمله ای نظامی« شــده که »روســیه را عقب رانده و 
راه را بــرای مذاکره باز کند«، اما او در خفا به ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین پیشنهادهایی داده 
که برای کیف »دشــوار« هســتند. به گفته منابع آگاه، 
رهبران آلمان و فرانســه در ضیافت شــام ماه گذشته 
خــود در کاخ الیزه، به زلنســکی گفتند که باید کم کم 
به فکر آغاز گفت وگوهای صلح باشد. با این حال، لندن، 
پاریس و برلیــن از تایید یا رد این گــزارش خودداری 
کردند.یک مقام ارشــد فرانسوی به وال استریت ژورنال 
گفت: مدام می گوییم روســیه نباید پیروز شود؛   اما این 
به چه معناســت؟ اگر جنگ با همین شــدت به طول 
بینجامد، اوکراین شکســت های تحمل ناپذیری متحمل 
خواهد شد.ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس هم برای 

تشویق زلنسکی به مذاکره، طرحی پیشنهاد داده که به 
اوکراین تجهیزات، تسلیحات و مهمات نظامی پیشرفته  
مضاعفی می دهد. این طرح قرار است در نشست ناتو در 
ماه ژوئیه)تیر( مورد بررسی قرار گیرد.یک مقام انگلیسی 
که نخواست نامش فاش شود، گفت: باید در نشست ناتو 
پیشنهاد روشنی به اوکراین داده شود و همچنین نوعی 
پیروزی سیاســی به زلنسکی پیشنهاد شود که بتواند با 
ارائه آن به مردم کشــورش، انگیزه مذاکره را ایجاد کند. 
آلمان و فرانســه نیز حامی این طرح بوده و آن را راهی 
برای »افزایش اعتماد به نفس« و »انگیزه اوکراین برای 

مذاکره با روسیه« می دانند.
تقصیر ما بود

در حالــی که اروپایی ها زلنســکی را برای شــروع 
مذاکــرات با پوتین تحت فشــار قــرار داده اند اما یک 
سناتور ســابق آمریکا گفته است که این جنگ تقصیر 
واشنگتن بوده اســت. »ریچارد بلک«، ســناتور سابق 
ایالت ویرجینیای آمریکا نیز به خبرگزاری »راشا تودی« 
گفت کــه آمریکا با دخالت در امور داخلی کشــورهای 
جهان در دســت کم دو جنگ بزرگ، یعنی جنگ عراق 
و جنگ اوکراین، نقش داشــته است. به گزارش ایسنا، 
وی همچنین تصریح کرد که ایــن دخالت خارجی در 
مناقشــه های خارج از مرزهای آمریکا چیزی نیست که 
اکثر مردم آمریکا خواستارش باشند، اما ظاهراً دستگاه 

سیاست خارجه آمریکا دســتور کار دیگری دارد که از 
خواســت مردم این کشور ناشی نمی شــود.او آمریکا را 
مسئول هر دو مناقشــه عراق و اوکراین دانست و گفت 
که واشــنگتن »از آن ســوی کره زمین آمد و با اعمال 
قدرت نظامی، دولت عراق را ســرنگون کرد« و حالا هم 
با اوکراین همین کار را کرده اســت. این سناتور سابق 
آمریکایی گفت که مناقشــه اوکراین از آنجا آغاز شــد 
که ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در »۲۰۱۴ 
یــک کودتای خونین در اوکراین به راه انداخت و ویکتور 
یانوکوویچ را که کاملا قانونی به قدرت رسیده بود، به زیر 
کشید«. او در ادامه گفت که واشنگتن به جای یانوکوویچ 
یک »شورای نظامی انقلابی« نشــانده و شروع کرد به 
»ارسال تسلیحات پیشرفته« به اوکراین تا »یک نیروی 
نظامی بسیار قدرتمند« ایجاد کند.او ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری کنونی اوکراین را »دست نشانده« آمریکا 

دانست که »دستورات واشنگتن« را اجرا می کند.
واكنش آمريكا به طرح صلح چین

آمریکا از ســوی دیگــر با تلاش هــای چین برای 
برقــراری آتش بــس مخالفت کــرده اســت.جو بایدن 
رئیس جمهوردر مصاحبه  با شبکه ای بی سی نیوز پس از 
انتشــار طرح صلح پکن درباره جنگ اوکراین، ادعا کرد، 
این ایده که چین درباره نتیجــه جنگ مذاکره خواهد 
کرد، منطقی نیست. به گزارش رویترز، بایدن در سالگرد 
جنگ اوکراین گفت: پوتین طرح صلح چین را تشــویق 
می کند، پس چطور می تواند خوب باشد؟ من چیزی در 
طرح چین ندیدم« »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه 
آمریکا نیز در نشســت شــورای امنیت سازمان ملل در 
واکنش به طرح صلح پیشــنهادی ۱۲ بندی چین برای 
اوکراین مدعی شــد روســیه از هر وقفه در جنگ برای 
تجدید قوای خود اســتفاده می کند. به نوشــته رویترز، 
طــرح چین از هر دو طــرف می خواهد با کاهش تنش 
تدریجی موافقت کنند و درباره اســتفاده از تسلیحات 
اتمی هشدار می دهد. به نوشته این خبرگزاری، این طرح 
که وزارت خارجه چین منتشر کرد، عمدتاً تکرار موضع 
چین از زمانی است که روسیه عملیات نظامی ویژه خود 
در اوکراین را در تاریخ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اســفند 

۱۴۰۰( آغاز کرد.


